
UCHWAŁA NR XXXIX/223/2022 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie petycji dotyczącej zwołania nadzwyczajnych posiedzeń Rad 
Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu kryzysowego, 

w celu uchwalenia uchwał umożliwiających podjęcie działań 
ratowniczych. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r. poz.1372 i 1834 ) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U z 2021 r., poz. 1372) 

Rada Gminy Siedlec 
uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej do Rady Gminy Siedlec w dniu 21 
grudnia 2021 r., w sprawie zwołania nadzwyczajnych posiedzeń  Rad Miejskich i 
Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu kryzysowego, w celu uchwalenia 
uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych, uznaje się, że petycja nie 
zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Siedlec do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwieni 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Siedlec. 

§ 4. Uchwałę ogłasza się poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Siedlec 

 
 

Andrzej Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC346DDE-50C7-4FD9-8164-BD99564AC0F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIX/223/2022 Rady Gminy Siedlec z dnia 25 
stycznia 2022 roku w sprawie petycji dotyczącej zwołania 
nadzwyczajnych posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu 
zaistnienia stanu kryzysowego, w celu uchwalenia uchwał 
umożliwiających podjęcie działań ratowniczych. 

W dniu 21 grudnia 2021 r., do Rady Gminy Siedlec wpłynęła petycja, w której 
wnioskodawca zwrócił się do Rady Gminy Siedlec o zwołanie nadzwyczajnego 
posiedzenia Rady „w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego, w celu uchwalenia 
uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych. 1.Wydanie zakazu 
stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości ponieważ 
stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów 
(Strona Urzędu Miasta, TVP, Prasa Internet)z jednoczesnym umieszczeniem w 
widocznych miejscach plakatów (tablice ogłoszeń) z jednoczesnym 
powiadomieniem - Kuratoria, Szkoły, Szpitale, Przychodnie Lecznicze, Urzędy, 
Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepidy, Urząd Wojewódzki itp.); 2. 
Wydanie zakazu stosowania Kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to 
działania surowo karane (pozbawienie ludzi wolności- bez wyroku sądowego) i 
traktowane przez Ustawę polski Kodeks Karny jako „zbrodnię”. Art 118 A § 2 
(Udział w masowym zamachu) Art 189 (Pozbawienie człowieka wolności); 3. 
Wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) 
ponieważ te szczepionki są Bronią Biologiczno- Chemiczną a zaszczepione osoby 
bez pomocy medycznej umrą w okresie najbliższych kilku lat (wg Ministerstwa 
Zdrowia zostało zaszczepionych ok. 20 000 000 Polaków) oraz Podjęcia „Działań 
Ratowniczych” mających na celu objęcia szczególną opieką medyczną wszystkich 
osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia a także wydanie 
specjalnych komunikatów w tej sprawie w Mediach.”  

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji na Posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2022 
r. przeprowadziła analizę, wyżej wymienionej Petycji, uznając żądanie ujęte w jej 
treści za nie zasługujące na uwzględnienie. W treści opinii Komisja wskazała, iż 
brak jest podstaw do podjęcia przez Radę Gminy  uchwał w sprawie: 1. Zakazu 
stosowania maseczek ochronnych, na terenie podległych miejscowości, 2. 
Wydania zakazu stosowania Kwarantann i izolacji medycznej, 3. Wydania zakazu 
stosowania „szczepionek” mRNA. 

Zgodnie z treścią art. 2 ust 3. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 870), przedmiotem petycji może być żądanie,  w 
szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 
lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC346DDE-50C7-4FD9-8164-BD99564AC0F1. Podpisany Strona 1



Komisja uznała, że wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści się w 
zakresie kompetencji Rady Gminy.   

Należy podkreślić, że kwestie nakazu noszenia maseczek oraz stosowania 
kwarantann reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w 
sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z 
wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 861 z późn. zm.) wydane na 
podstawie upoważnienia ustawowego tj. art. 46a oraz art. 46b ust. 1-6 i 8-13 
ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i 
chorób zakaźnych u ludzi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2069 z późn. zm.). 
Natomiast jeśli chodzi o szczepienia ochronne przeciwko covid-19, wprost 
regulacje te zawarte są w art. 21c ww. ustawy. Rada Gminy nie może zatem 
aktem prawa miejscowego zmienić ww. powszechnie obowiązujących aktów 
prawa. 

Wobec kategorycznego sformułowania przedmiotu petycji - nie uznano 
jej jako skierowanej do niewłaściwego organu i nie przekazano do 
właściwych do zmiany ww. aktów prawa organów albowiem autor 
petycji wprost żądał wydania aktów prawa miejscowego, a do tego 
kompetencje mają wyłącznie organy stanowiące jednostek samorządów 
terytorialnych, w tym rady gmin. 

 Zakres właściwości Rady Gminy określa m. in. art. 18 ust 1 i 2 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 
1834), dalej u.s.g. Art. 18 ust 2 pkt 15 u.s.g. daje nadto Radzie Gminy 
uprawnienia do podjęcia uchwał poza przypadkami określonymi w art. 18 ust. 1 i 
2  u.s.g., ale tylko wówczas, jeżeli kompetencję taką przyznaje organowi przepis 
szczególny. W ocenie Rady Gminy, w aktualnie obowiązującym porządku 
prawnym brak jest  takiego przepisu prawa, który mógłby stanowić podstawę 
prawną oczekiwanej przez autora petycji uchwały o statusie aktu prawa 
miejscowego. 

 W ocenie Rady Gminy podstawa prawna do podjęcia wnioskowanej 
uchwały wynika z przepisów prawa. W związku z powyższym petycja nie 
zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC346DDE-50C7-4FD9-8164-BD99564AC0F1. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/223/2022 
Data dokumentu 2022-01-25 
Organ wydający Rada Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie petycji dotyczącej zwołania nadzwyczajnych 

posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu 
zaistnienia stanu kryzysowego, w celu uchwalenia 
uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych. 

Identyfikator 
dokumentu 

CC346DDE-50C7-4FD9-8164-BD99564AC0F1 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-471604232 
Numer seryjny 3472A9EC7957C2EAA9BE037B32001D7D 
Osoba podpisująca Andrzej Kaźmierczak\; Przewodniczący Rady Gminy 

Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.01.2022 13:58:55 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC346DDE-50C7-4FD9-8164-BD99564AC0F1. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-01-26T13:59:12+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




